
/ s' ';::''':}
/,,/'

O Secretário de Saúde do Município de Tianguá-CE, considerando tudo o que consta do
Processo Administrativo n9 ]405220]. - SESA. da Dispensa dt: Licitação N' DP 04/2022 -
SESA vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação,

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE TUCUNS, inscrita no CNPJ N'
23.468.093/0001-89. com sede no Sítio Tucuns, distrito Pindaguaba, Tianguá - Ceará, neste ato
representada pelo Sr. BenedÍto Aat6nio de Araújo, {nscíito no CPF' n' 406.093.402-04, portador
do RG; ].71093589 SSP/CE.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tianguá através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

FUNDAMENTO )URIDICO: incisa X do artigo 24 da Lei na 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: LOCAÇÃO DE OI (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NO SÍTIO TUCUNS,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PONTO DE APOIO nA EQUIPE DE SAÚDE DA rAmILiA
DE PINDOGUABA, DE REPONSAB}L}DADE BÂ SECRETARIA DE SAUDE.

DO VALOR: O valor a ser pago pela locação e de R$ 9.600,00 (nove mne seiscentos reais),
sendo um valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais), conforme laudo de avaliação pelo
período de }2 (doze) meses.

PRAZO DA LOCAÇÃO: 12 (doze) meses

l)A l)OTAÇÃO ORÇAMENTARiA: As despesas correrão por conta da dotação orçamentária

0602 10 301 0181 2.047 Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde

Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de Terceira Pessoa Jurídica

FONTE [)E RECURSOS: Recurso Próprios, Estadua]e Federal

Assim, nos termcls da Lei Federal ng 8,666/93 e suas alterações posteriores, vem, po

intermédio do presente insti'umento da declaração, para que proceda a devida ratificação.

Tianguá - CE, em 18 de julho de 2022

DE SAÚDE

Av. Moises Moita, 78S Neliê ?iácido - eE?: 62.327-33S - Tianguá - Ceará - www.tiangua,ce.gov.br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2BB8


